
COMUNE DI SIMAXIS

Provincia di Oristano

Responsabile:

Numerazione settore:

in data

OGGETTO:

Lavori di "RISTRUTTURAZIONE DELLA RETE DI SMALTIMENTO 
DELLE ACQUE METEORICHE PER ELIMINARE IL RISCHIO 
IDRAULICO NELL'ABITATO – ZONA SU PAULI" del Comune di Simaxis 
(OR) – Fondi Legge Regionale n. 17/2023 (tabella L). Decisione a 
contrarre, affidamento lavori, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett.a) del 
D.Lgs. 36/2023, alla ditta MASSIDDA ANDREA con sede in via Municipio 
n. 1 – 09063 - Serri (CA) ed assunzione impegno di spesa.    CUP: 
H48B24000110002 - CIG: B85D64502F

AREA TECNICA

 Pianu Giorgio

 592 

08/10/2025

Settore

Responsabile del procedimento: Pianu Giorgio

DETERMINAZIONE 

Numerazione generale:

 162 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

VISTI i seguenti atti: 

1. deliberazione di C.C. n° 44 del 04/12/2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione Semplificato – DUPS 2025/2027 esecutiva ai sensi di legge; 

2. deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025/2027, ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011 esecutiva ai sensi di legge; 

3. deliberazione G.C. n° 74 del 24/09/2024 di adozione del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2025/2027 ed elenco annuale 2025 – art. 37, comma 4, D. Lgs. n° 36/2023; 

4. deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 02/09/2024, di approvazione del Piano triennale per 
l’acquisto fornitura dei beni e servizi 2025/2027, ai sensi dell’art. 37, c.6 del codice dei contratti 
pubblici D.Lgs n. 36/2023 esecutiva ai sensi di legge; 

5. decreto Sindacale n°02 del 02/01/2025 di Conferimento incarico di Elevata Qualificazione ai sensi 
dell'art. 16 del CCNL siglato il 16/11/2022 al Geom. Giorgio Pianu sino al 31/12/2025 nell'Area 
Tecnico Manutentiva – Vigilanza – Ambiente – Edilizia Privata – Urbanistica - LL.PP.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011, e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 2023, denominato “Nuovo Codice dei Contratti”; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 2008 e ss.mm.ii; 

VISTO il T.U. n. 165 del 2001; 

VISTO il D. Lgs. n. 152 del 2006 e ss.mm.ii, denominato “Testo Unico in materia ambientale”; 

VISTO lo Statuto del Comune;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici dell’Ente; 

RICHIAMATI: 

- l’ex art.3, della Legge n° 136/2010 modificato dalla L. n°217/2010, sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari che obbliga la stazione appaltante all’acquisizione del Codice Identificativo Gara – 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24.01.2022 afferente l’adozione del Piano Triennale 
Prevenzione della Corruzione anni 2022/2024 con annessa sezione contenente il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio; 

-  determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n° 
8 del 18.11.2010 recante indicazioni sulla tracciabilità dei flussi; 

- l’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 
20.03.2013, afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in 
attuazione dell’art. 3, comma 1 lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 29/02/2024 afferente l’adozione del Piao – 
2024/2026, Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza - Piano Triennale Prevenzione della 
Corruzione anni 2024/2026 con annessa sezione contenente il Programma Triennale per la 
Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio; 

AQ22AC22 - Lavori di importo fino a 150.000, 00 euro 

VISTA la Legge Regionale 19.12.2023, n. 17, art. 7, comma 20, con la quale è stata autorizzata la spesa 
per la realizzazione degli investimenti e delle opere secondo il riparto di cui alla tabella “L” allegata alla 
medesima legge; 
 
ACCERTATO che tra gli interventi, inseriti nella suddetta tabella “L”, risulta l’intervento denominato  
“Ristrutturazione della rete di smaltimento delle acque meteoriche per eliminare il rischio idraulico 

nell'abitato - zona Su Pauli”, di cui è soggetto attuatore il Comune di Simaxis, per un importo 
complessivo finanziato dalla RAS pari a 200.000,00 €, a gravare sulla Missione 9 – Programma 1; 

VISTA la convenzione di finanziamento – disciplinare stipulata con la RAS – Assessorato dei Lavori 
Pubblici, recante adempimenti per i soggetti attuatori di interventi finanziati con Legge Regionale n. 17 



 

del 19.12.2023, con la quale è stata autorizzata la spesa per la realizzazione degli investimenti e delle 
opere secondo il riparto di cui alla predetta tabella “L” allegata alla medesima legge; 

VISTA la propria determinazione n. 150 in data 09.10.2024 con la quale si disponeva di: 

-affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023, secondo le disposizioni dell'all. 1,7 
del D.lgs. 36/2023, a favore dell’Ing. Antonino Mazzullo, iscritto all’ordine degli Ingegneri della provincia 
di Cagliari, al numero 5527, con data iscrizione dicembre 2000, i servizi tecnici relativi ai lavori di 
Ristrutturazione della rete di smaltimento delle acque meteoriche per eliminare il rischio idraulico 

nell'abitato - zona Su Pauli”, per un corrispettivo complessivo pari a €. 20.499,99 (diconsi Euro 
ventimilaquattrocentonovantanove/99) oltre cassa prev.le 4% e iva di legge 22%, precisando che detto 
importo è stato calcolato applicando un ribasso percentuale del 10,86 % sulla componente spese a base 
di gara di € 4.191,03, e quindi per un importo ribassato pari ad € 3.735,88 a cui va sommato l’importo 
delle competenze non ribassabili stimato in € 16.764,11, oltre €. 820,00 per cassa prev.le 4% e €. 
4.690,39 per iva di legge 22%, quindi per un importo complessivo lordo pari a 26.010,38 €.; 

-impegnare, a favore dell’Ing. Antonino Mazzullo, iscritto all’ordine degli Ingegneri della provincia di 
Cagliari, al numero 5527, con data iscrizione dicembre 2000, con sede legale in via 2 agosto 1980 n. 16 – 
09032 – Assemini (CA), in qualità di onorario spettante per l’espletamento dei servizi tecnici relativi ai 
lavori di “Ristrutturazione della rete di smaltimento delle acque meteoriche per eliminare il rischio 

idraulico nell'abitato - zona Su Pauli”, la somma complessiva lorda di €. 26.010,38, di cui €. 20.499,99 in 
qualità di onorario oltre €. 820,00 per cassa prev.le 4% e €.4.690,39 per iva di legge 22%; 

-imputare la somma complessiva lorda per l’espletamento dei servizi tecnici da parte dell’Ing. Antonino 
Mazzullo, pari a 26.010,38 € sul capitolo 3035/35, del Bilancio di Previsione 2024/2026 – Annualità 2024  

VISTA la convenzione, con Rep. n. 375/2024, degli atti da registrare in caso d’uso, in data 16.10.2024, 
disciplinante l’esperimento del servizio di progettazione del PFTE, progettazione esecutiva, direzione 
lavori, misura e contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, 
esecuzione collaudo lavori o redazione del certificato di regolare esecuzione; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 05.09.2025, con la quale si disponeva di:  

-approvare il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di “Ristrutturazione della rete di 

smaltimento delle acque meteoriche per eliminare il rischio idraulico nell'abitato - zona Su Pauli”, redatto 
dall’Ing. Mazzullo Antonino, iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di Cagliari al numero 5527, 
con data iscrizione dicembre 2000, con sede legale in via 2 agosto 1980 n. 16 – 09032 – Assemini (CA), 
dell'importo complessivo di 200.000,00 € di cui: 137.301,01 € per lavori a base d’asta, 2.061,83 € per 
oneri sicurezza e 60.264,77 € per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 

-dare atto che l’intervento viene finanziato integralmente con le risorse regionali di cui alla L.R. 
19.12.2023, n. 17, art. 7, comma 20, con la quale è stata autorizzata la spesa per la realizzazione degli 
investimenti e delle opere secondo il riparto di cui alla tabella “L” allegata alla medesima legge; 
 

DATO ATTO che i lavori in oggetto sono identificati con i seguenti codici: CUP: H48B24000110002 

- CIG: B85D64502F; 

CONSIDERATO che in base alle disposizioni di cui all’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023 “Nuovo 
Codice Appalti Pubblici” le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore a 
150.000,00 euro; 

DATO ATTO che a tal scopo è stata avviata una procedura telematica di negoziazione, per l’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, tramite Richiesta di Offerta (R.d.O.) 
tender _257844 - rfq_473911, ad un operatore economico all'interno della piattaforma di e-procurement 
"SardegnaCAT" nella categoria merceologica adeguata corrispondente alla categoria “AQ22AC22 – OG3 - 
Prima Fascia: Lavori di importo fino a € 150.000,00, per un importo a base di affidamento di € 
139.362,44, di cui € 137.300,61 per lavori soggetti a ribasso ed € 2.061,83 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre I.V.A. 22% di legge;  

CONSIDERATO che, per quanto sopra, si è proceduto a chiedere l'offerta per i lavori di “Ristrutturazione 

della rete di smaltimento delle acque meteoriche per eliminare il rischio idraulico nell'abitato - zona Su 

Pauli”, tramite nota in data 17.09.2025, a n° 1 ditta presente all'interno della piattaforma di e-
procurement "SardegnaCAT", e qualificata nei lavori in oggetto; 

APPURATO che, entro il termine stabilito delle ore 23:59 del giorno 23.09.2025, è giunta l’offerta 
economica da parte della ditta invitata; 

DATO ATTO che la ditta invitata, e cioè la ditta MASSIDDA ANDREA con sede in via Municipio n. 1 – 
09063 - Serri (CA), P. IVA 00972530919, ha offerto un ribasso del 0,75% 



 

(zerovirgolasettantacinquepercento) sull’importo imponibile dei lavori di 137.300,61 € posto a base di 
offerta, e quindi per un importo imponibile offerto sui lavori pari a 136.270,85 €, oltre 2.061,83 € di 
importo imponibile degli oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso di offerta, e quindi per un importo 
imponibile totale pari a 138.332,68 €, oltre 30.433,19 € per IVA al 22% sull’importo totale imponibile  e 
quindi per un importo lordo complessivo pari a 168.765,87 €;   

RITENUTO l'offerta congrua e di dover procedere in merito all’aggiudicazione ed affidamento 

dell'esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta MASSIDDA ANDREA con sede in via Municipio n. 1 – 
09063 - Serri (CA), P. IVA 00972530919, per un importo imponibile offerto sui lavori pari a 136.270,85 
€, oltre 2.061,83 € di importo imponibile degli oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso di offerta, e 
quindi per un importo imponibile totale pari a 138.332,68 €, oltre 30.433,19 € per IVA al 22% 
sull’importo totale imponibile  e quindi per un importo lordo complessivo pari a 168.765,87 €;   

PRESO ATTO che tramite il sistema FVOE 2.0 è stata effettuata la comprova dei requisiti dell’operatore 
economico con esito favorevole; 

PRESO ATTO che la ditta risulta essere in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti 
dell’I.N.P.S., dell’I.N.A.I.L. e della CNCE, così come da protocollo INAIL_49939817; 

RITENUTO di dover aggiudicare e affidare i lavori di “Ristrutturazione della rete di smaltimento delle 

acque meteoriche per eliminare il rischio idraulico nell'abitato - zona Su Pauli” alla ditta MASSIDDA 
ANDREA, con sede in via Municipio n. 1 – 09063 - Serri (CA), P. IVA 00972530919, che, considerando le 
tipologie di lavorazioni previste, ha presentato l'offerta, ritenuta congrua è vantaggiosa per 
l'Amministrazione, offrendo un ribasso del 0,75% (zerovirgolasettantacinquepercento) sull’importo 
imponibile dei lavori di 137.300,61 € posto a base di offerta, e quindi per un importo imponibile offerto 
sui lavori pari a 136.270,85 €, oltre 2.061,83 € di importo imponibile degli oneri sulla sicurezza non 
soggetti a ribasso di offerta, e quindi per un importo imponibile totale pari a 138.332,68 €, oltre 
30.433,19 € per IVA al 22% sull’importo totale imponibile  e quindi per un importo lordo complessivo pari 
a 168.765,87 €;   

RITENUTO necessario provvedere a impegnare a favore della ditta MASSIDDA ANDREA, con sede in via 
Municipio n. 1 – 09063 - Serri (CA), P. IVA 00972530919, la somma complessiva lorda di 168.765,87 €, 
di cui 136.270,85 € per lavori, 2.061,83 € per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per un 
importo imponibile totale pari a 138.332,68 €, oltre 30.433,19 € per IVA al 22%, in qualità di 
corrispettivo complessivo per la realizzazione dei lavori di “Ristrutturazione della rete di smaltimento delle 

acque meteoriche per eliminare il rischio idraulico nell'abitato - zona Su Pauli”, attribuendo la spesa sul 
capitolo PEG 3035/35 in conto competenza; 

RITENUTO necessario provvedere ad impegnare a favore dell’Ufficio Tecnico Comunale l’importo di 
2.787,25 €, importo come da Quadro Economico del Progetto Esecutivo dell’intervento in oggetto, per la 
futura liquidazione delle spese tecniche (fondo incentivante R.U.P.) ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 
36/2023, attribuendo la relativa spesa sul capitolo PEG 3035/35 in conto competenza; 

VISTO l’art. 18 comma 1 primo capoverso del D.Lgs 36/2023, il quale prevede a pena di nullità quattro 
distinte forme di stipulazione del contratto: i) modalità elettronica, ii) forma pubblica amministrativa, iii) 
atto pubblico notarile informatico e iv) scrittura privata. 

RITENUTO che per il caso di specie, il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa;  

DATO ATTO che i lavori in oggetto sono identificati con i seguenti codici: CIG: B45BCE4D84 -  CUP 

H42E24000000006; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del 
D.Lgs n. 267/2000; 

RITENUTO provvedere per quanto di competenza;  

DETERMINA 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di individuare in relazione al combinato disposto dell'articolo 192 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, e 
dell'articolo 17 del D.Lgs 31.03.2023, n. 36, gli elementi e le procedure di cui al seguente prospetto ai fini 
dell'affidamento del contratto: 

Oggetto del contratto 
Lavori di “Ristrutturazione della rete di smaltimento delle acque 

meteoriche per eliminare il rischio idraulico nell'abitato - zona Su 

Pauli”. 

Fine da perseguire 

Realizzazione dei lavori di ristrutturazione della rete acque 

meteoriche per eliminare il rischio idraulico nell’abitato in zona “Su 

Pauli”, al fine di garantire il normale deflusso delle stesse, 



 

realizzando le nuove condotte di raccolta e scarico, in quanto 

attualmente risultano essere sottodimensionate. 

Forma del contratto 

In forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della 

stazione appaltante, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs 

31.03.2023, n. 36. 

Clausole essenziali 

Le clausole essenziali sono quelle riportate nel Capitolato 

Speciale d'Appalto e negli elaborati progettuali, e con riferimento 

al corrispettivo dell'appalto al preventivo inoltrato dall'operatore 

economico sulla piattaforma SardegnaCAT. 

Criterio di selezione 

degli operatori 

economici 

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1 lettera a), del 

D.Lgs n. 36/2023. 

3. Di affidare, ai sensi dell'articolo 50, comma 1 lettera a), del D.Lgs n. 36/2023, alla ditta 
MASSIDDA ANDREA, con sede in via Municipio n. 1 – 09063 - Serri (CA), P. IVA 00972530919 i lavori di 
“Ristrutturazione della rete di smaltimento delle acque meteoriche per eliminare il rischio idraulico 

nell'abitato - zona Su Pauli”, per un importo netto dei lavori pari a 136.270,85 €, oltre 2.061,83 € per 
oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per un importo imponibile totale pari a 138.332,68 
€, oltre 30.433,19€ per IVA al 22% sull’importo totale imponibile e quindi per un importo lordo 
complessivo pari a 168.765,87 €;   

4. Di stabilire che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale 
rogante della stazione appaltante, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs 31.03.2023, n. 36; 

5. Di assumere l’impegno di spesa a favore della ditta “MASSIDDA ANDREA, con sede in via 
Municipio n. 1 – 09063 - Serri (CA), P. IVA 00972530919, pari a complessivi 168.765,87 €., di cui 
136.270,85 €per lavori, 2.061,83 € per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per un 
importo imponibile totale pari a 138.332,68 €, oltre 30.433,19€ per IVA al 22%, attribuendo la spesa sul 
capitolo PEG 3035/35, in conto competenza nell'ambito della disponibilità dello stesso capitolo accertata;  

6. Di assumere l’impegno di spesa, a favore dell’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo di 2.787,25 
€, importo come da Quadro Economico del Progetto Esecutivo dell’intervento in oggetto, per la futura 
liquidazione delle spese tecniche (fondo incentivante R.U.P.) ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, 
attribuendo la relativa spesa sul capitolo PEG 3035/35 del bilancio di previsione 2025/2027 Annualità 
2025; 

 

7. Dare atto che per la realizzazione dei lavori di “Ristrutturazione della rete di smaltimento delle 

acque meteoriche per eliminare il rischio idraulico nell'abitato - zona Su Pauli”, la copertura finanziaria è 
garantita integralmente da finanziamento RAS per l’importo di €. 200.000,00; 

8. Di dare atto che il RUP nella persona del Geom. Giorgio Pianu del Servizio Tecnico Comunale 
dichiara, ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e articolo 16 del D.Lgs n. 36/2023, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto e l'operatore 
economico selezionato; 

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000; 

10. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per le 
registrazioni di sua competenza e la sua esecuzione. 

DI DARE ATTO che l’IVA, in attuazione dell’art. 1, comma 629, lett. b), della Legge n° 190/2014, Legge 
di Stabilità 2015, verrà liquidata direttamente all’Erario dall’Ente in qualità di sostituito d’imposta; 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e 



 

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria. 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario, per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile e per ogni altro ulteriore atto di propria competenza; 

DI DARE ATTO CHE, il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto: 

-dell’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 20.03.2013, 
afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in attuazione dell’art. 3, comma 1 
lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

-della deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 31.01.2020 afferente l’adozione del Piano Triennale 
Prevenzione della Corruzione anni 2020/2022 con annessa sezione contenente il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio - che i soggetti si impegnano ad accettare e 
rispettare i contenuti dei piani di cui sopra; 

-che sono stati rispettati gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, ex art.3, della Legge n° 
136/2010 modificato dalla L. n°217/2010; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line del Comune di Simaxis e la 
pubblicazione dei dati afferenti il medesimo nel sito istituzionale dell’ente, sezione “amministrazione 
trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 18 della legge n. 134 del 07/08/2012 di conversione del 
D.L. n. 83 del 2012 e degli articoli 26, 27 e 37 del D.Lgs 33/2013, e del D. Lgs. 97-2016; 

DI DARE ATTO che il soggetto affidatario dovrà rispettare quanto previsto nel codice di comportamento 
dell’ente approvato con deliberazione G.C. n.93 del 31.12.13 e nel piano anticorruzione dell’ente 
approvato con deliberazione G.C. n.9 del 31.01.14; 

DI DARE ATTO che non sussiste conflitto d’interesse tra il Responsabile del Progetto/Responsabile del 
Servizio e l’impresa affidataria del presente appalto; 

DI DARE ATTO che il responsabile unico del progetto è il dipendente Geom. Giorgio Pianu; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Giorgio Pianu 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SIMAXIS
Provincia di Oristano

ORIGINALEDetermina N. 162 del 08/10/2025

Oggetto:  Lavori di "RISTRUTTURAZIONE DELLA RETE DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE 
METEORICHE PER ELIMINARE IL RISCHIO IDRAULICO NELL'ABITATO – ZONA SU 
PAULI" del Comune di Simaxis (OR) – Fondi Legge Regionale n. 17/2023 (tabella L). Decisione a 
contrarre, affidamento lavori, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett.a) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta 
MASSIDDA ANDREA con sede in via Municipio n. 1 – 09063 - Serri (CA) ed assunzione impegno di 
spesa.    CUP: H48B24000110002 - CIG: B85D64502F

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente,osservato rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Dott.Ssa Ignazia Sedda

Data, 09/10/2025

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt.

 3035  2025  168.765,87 Lavori di "RISTRUTTURAZIONE DELLA RETE DI 
SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE 

PER ELIMINARE IL RISCHIO IDRAULICO 
NELL'ABITATO – ZONA SU PAULI" del Comune di 

Simaxis (OR) – Fondi Legge Regionale n. 17/2023 
(tabella L). Decisione a contrarre,

D30162 1 35 

 3035  2025  2.787,25 Lavori di "RISTRUTTURAZIONE DELLA RETE DI 
SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE 

PER ELIMINARE IL RISCHIO IDRAULICO 
NELL'ABITATO – ZONA SU PAULI" del Comune di 

Simaxis (OR) – Fondi Legge Regionale n. 17/2023 
(tabella L). Decisione a contrarre,

D30162 2 35 



Dott.Ssa Ignazia Sedda

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
Data, 09/10/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


